26/08/2021 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de
Nova Russas. torna público que no próximo dia 14 DE
SETEMBRO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP011/2021,
cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE OBRA DE
DRENAGEM NA RUA LEONARDO ARAUJO EM NOVA
RUSSAS - CEARÁ. O edital completo poderá ser adquirido
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e das
13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce,gov.br/licitacao. thp 	 e
https://licitacoes.tce.ce   gov.br/.

Nova Russas-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021.

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:B7553AED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 26/08/2021. Edição 2773
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site-
http://www.diariomunicipai.com.br/aprece/

zYrJ4qz21 ATcjDA0... 	1/1

ir

O)OÇ)I 0.) -

C)  Q 	 0.)

i

1.
2

É

v
O 0.) _

Z' c

ai
5o0.9 ..00

. 	 0 O 	 e 	. 	- 	-

O 	O O O.) CO
2 	 à

1

c
—

,dàEuE 0)0

d 	d CO O4- U
E - 	-

r--

9 2 '52 eo 0 S O)
o o 	o E o. ci .-. o E ,Z.

CO O
o.

Oj
a) o 	 95

O .
—cr5 	 ai

-c

e

0)
2'rCO

F

O

rr

OCOco'aE 	o.a
a

1r% < 	 .0 °

1

co ct

cu o•- 	 - eu

132

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°197 1 FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE21 	O

\. 	: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio'CE torna público que realizará, através da B'44>c 	..,i /
Licitações do Brasil (BLL(. certame licitatóno na modalidade Pregão n' 2021.08.25.1. do tipo ElelrõniCo, cujo objeto é a aquisição de gêneros aIimenf1o_ ,,,,'
e materiais de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de BaixioCE. Abertura: 09 de sctcrnbro"-
de 2021. a partir das 09h00m. Inicio de acolhimento das propostas: 27 de agosto de 2021, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: Iicilacoes.tce.ce.gov.br  cou biicompras.com. informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 25 de agosto de
2021. Francisco Aldo Ferreira Alvas - Pregoeiro Oficial.

01

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 01/2021-SEDCC - Aviso de Homologação
e Adjudicação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em sista o parecer da Comissão
Permanente de licitação desta Prefeitura. ilomologa e Adjudica, a licitação para Execução das obras e serviços de reforma da FEF Manoel Antônio da
Silseira e banheiros da ('EB Maria Pereira Brandão do Município de Cruz ('E. referente à Tomada de Preços n 01 2021 -SEDUC. que tese como sencedora
a empresa Ramulos Construções EIRELI - C.N.P.J: 09.060.56110001-50 -Valor total - RS 540.883.31 (quinhentos e quarenta mil oitocentos c oitenta e três
reais e trinta e um centavos(. Cruz-CE, 23 de Agosto de 2021. Raimundo Otávio da Mota - Secretário de Educação e Cultura.

a. ••a a.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 2907.0112021.01. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo.
representada pelo seu Secretário de Educação, o Sr. Jose Carlos Rodrigucs Gomes, Contratada: Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI EPP, inscrita
no CNPJMF sob o n°08.703.014/0001-83. representado por seu representante legal, o Sr. Alex Aguiar de Vasconcelos. Valor: RS 327.46450 (trezentos
e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos(. Objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao
transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de MucamboiCF. Pra7o: Até 31 de Dezembro de 2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n°
290".01/2021. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data 20 de Agosto de 2021.

... ... a.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços N° 2021.08.05.47.TP.FMS. A Presidente da
(omissão Permanente de licitação do Município de Campos Sales/CF. torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços, tombado sob n° 2021 .08.05.47.TP.FMS. Empresa Habilitada: B.S Santos Construtora LTDA, por cumprir integralmente as exigências
editalicias. Empresa Vencedora: B.S Santos Construtora LTDA. por apresentar preços compatíveis com os praticados no mercado. Maiores informações:
eniail: cplcampossales(dhotmaiI.com. Campos Sales/CE, 25 de Agosto de 2021. Luclessian Calixto da Silva Aires - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

a.. ... a..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação.
torna público que se encontra à disposição dos interessado:s, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.1 2.44-TP-ADM, cujo objeto é a
contratação de serviços para execução da obra de reforma da Praça José Moreira de Sousa do Bairro São Francisco no Município de Pentecoste, com data de
abertura para o dia 13 de Setembro de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecosue
- Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 1(85) 9169-2701 e no site www.tcm.ee.gov.br. Pentecoste-CE, 25 de agosto de
2021. Ivina Kagiia Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*fl *fl na

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2408.01-2021-PE. A Pregoeira Oficial
da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. toma público que no dia 09 de setembro de 2021 ás 11:00 horas, pelo endereço eletrônico sww.bll.org.br. estará
realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2408.01-2021-PE: Objeto: Contratação de Serviços Técnicos espe-
cializados complementares de Saúde em atendimento as demandas a Cargo da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibicuitinga - CE.
Maiores intonnaçõcs via www.bll.org.br  ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00
as 14:00 horas. Ibicuitinga. 25 de gosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

ESTAI)() DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N S1-TP0II/2021
- O Município de Nova Russas-('E toma público que no próximo dia 14 de Setembro de 2021. às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N° SI-TPO 11/2021. cujo Objeto versa sobre Construção de obra de drenagem na Rua Leonardo Araújo em Nova Russas - Ceará. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e das
1 3h3Omin às 17h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: bnps;'  www.novarussas.ce.gov.br  licitacao.pht, e htt,ps:I licitaeocs.tce.ce.gov.bri.  Nova Russas~
CE. 25 de Agosto de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Mastins - Presidente da CPL.

a.. a.s a..

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE CRATEIS —AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL N°008/2021- DESP-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 16 de Setembro de 2021, ás 10h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N° 008202 I-DESP-SRP. cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e
Eventuais Aquisições de material esportivo para atenderas necessidades da Secretaria do Desporto do Município de Crateús-CE. O Edital completo
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h ás 12h. no Setor de Licitações e no Site: www Icm.ce.gov.br/tce-
municiolos'.  Crateús-CE, 25 de Agosto de 2021. Fábio Gomas Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - N°2021.04.29.2. Objeto:
Coniratação dos serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de estradas vicinais no Município do Crato'CE, através do contrato de repasse
n1  900438/2020 MDR Caixa Econômica Federal, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional Caixa Econômica Federal e o Município de
Crato/CE. o Secretário de lisfraesirutura toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, a anulação do processo de tomada de preços -
n° 2021 .04.29.2. Conforme documentação acostada nos autos do processo. Crato-CE, 25 de agosto de 2021 - Italo Samuel Gonçalves Dantas - Secretário
de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 13 de Setembro de 2021. ás 09h30min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 24.08.01.2021 .05.
para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, fitas protetoras e cãmaras de ar destinados aos diversos Órgãos e
Entidade do Municipio de Amontada/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da CPI., no horário de 8h00min às 1 2h00min e no site do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará. no endereços eletrônicos: http:/municipios.tce.ce.gos'.brlicitacoea. ainda, m ww.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 25 de Agosto de
2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência N°001.2021 - CP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços
das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após a análise e julgamento realizada pela CPI- e responsável técnico, foi declarada
vencedora a empresa: Itametal - Construções e Serviços EIRELI - ME com o valor global de RS 11.953.654.92. por ter apresentado o Menor Preço Global.
Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/C'E,
24 de Agosto de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Fs

MISTO

F5C C125031)

Prefeitura Municipal de Nova Russas

Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP011/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 14 DE SETEMBRO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPO11/2021, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE OBRA
DE DRENAGEM NA RUA LEONARDO ARAÚJO EM NOVA RUSSAS - CEARA. O edital completo poderá
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 25 DE
AGOSTO DE 2021. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 26/08/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SI-TP01112112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=664.

Nova Russas/Ce, 26 de Agosto de 2021.

Francisco Jeiferson do Carmo de Castro
subsecretária Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel (88) 3672.1920- Site: www.novarussasce.gov.br

Link direto

wwwnovarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php7id=664

aucitco 	 Página(s) 1 de 1